
Vážení spoluobčané,
 dostává se Vám do rukou zpravodaj, kde najdete informace 
o akcích, které se v obci od jara uskutečnily. O činnosti obce, spol-
ků a sdružení. V naší obci působí tyto spolky a sdružení: SDH 
Putim, TJ Sokol Putim, Putimáček, Sdružení přátel Putimi, Ry-
bářský spolek, Myslivecké sdružení a  Dobrovolný sbor příleži-
tostných zpěvaček Putim. Dále tu pracuje kulturní a sociální ko-
mise a obec provozuje fitness a knihovnu. Za tím vším je spousta 
lidí a práce. Děkuji všem, kteří aktivně pracují a pořádají akce 
pro druhé. Nenechte se prosím otrávit. Dospělí i děti jsou za tyto 
aktivity vděční a jejich jménem Vám děkuji.

Měsíc květen přinesl stavění Máje na plácku mezi mosty, ry-
bářské závody a Putimí prošel další ročník Švejkovy padesátky. 
Na konci května se uskutečnil Putimský triatlon. Tradiční závod, 
který se dlouhá léta jmenoval Zátavský byť jeho největší část pro-
bíhá v Putimi. Od letošního roku se přejmenoval a dál ho budou 
pořádat pod novým jménem. 

V červnu připravila nová kulturní komise pod vedením Jany 
Kapustové dětský den pro děti ve znamení poznávání a divadel-
ního představení. V červnu jsem se za obec zúčastnil slavnostního 
vyhlášení celostátní soutěže v třídění odpadu v Hradci Králové. 
Dostali jsme se mezi nejlepších  patnáct  obcí a měst z celé re-
publiky. V krajské soutěži jsme v kategorii obcí do 2000 obyvatel 
skončili za rok 2016 na 2. místě. Během letošního roku se nám 
podařilo získat další kontejnery na tříděný odpad. Každý má 
sběrné místo nedaleko od svého domu. Čím víc budete třídit tím 
víc společných peněz ušetříme a budeme je moci použít na něco 
smysluplnějšího než jsou poplatky na skládce za odpad z našich 
popelnic. 

10. června se v obci uskutečnily oslavy 120. výročí Sboru dob-
rovolných hasičů v Putimi. Přehlídku historických hasičských 

PUTIMSKÝ
ZPRAVODAJ

Pro s i n e c  2 0 1 7  Vyd áv á  O Ú  Pu t i m

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

S L O V O  S T A R O S T Y

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

IX. POCHOD 
DO HŮRECKÝCH 

LESŮ
31. prosince 
Sraz účastníků bude ve 13:30 

hodin u obecního úřadu. 
Cíl bude stejný jako v předešlých 
letech a to lovecká chata, u které 

si budeme moct opéct buřty. 

Buřty s sebou.

Zpívání  
u stromečku 

spojené s putimským 
vinšem se koná

23. prosince  
od 18. hodin. 

Koledy zazpívá  
Dobrovolný sbor 

příležitostných zpěvaček 
Putim



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

2 3

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

vozidel a vystoupení mladých hasičů doplnila 
kapela Doubravanka. 

Na konci srpna se uskutečnily již tradiční 
Švejkovy putimské slavnosti a Cimburovo seče-
ní.  Akci obec pořádala se Sborem Selských jízd 
Jana Žižky z Trocnova a Volným sdružením se-
káčů České republiky. K vidění byla čtverylka 
v podání Selské jízdy pod hrází Podkostelního 
rybníka a soutěž v sečení. Celý den hrála kapela 
Nektarka. Děti shlédly pohádku  Sindibád, kte-
rou zahrálo divadlo Studna a odpoledne uza-
vřel koncert kapely Country band pod vedením 
Martina Frinty. Slavnosti obohatilo Sdružení 
přátel Putimi, které připravilo výstavu Z truh-
ly našich prababiček a besedu věnovanou Janu 
Cimburovi u příležitosti 200. výročí naroze-
ní. Besedu vedla Jaroslava Pixová a pro velký 
úspěch jí musela ještě jednou zopakovat. 

Celým rokem se táhlo úsilí o získání nové-
ho hasičského automobilu. Podařilo se vyřídit 
dotace na Jihočeském kraji, který nám posky-
tl 300 tis. Kč a na Ministerstvu vnitra, které 
nám dalo 450 tis. Kč. Celková cena 1 170 tis. 
Kč. Nový devítimístný Ford transit dodala v lis-
topadu firma Auto Vinkler. Auto je doplněno 
přívěsným vozíkem, který je upraven na pře-
voz hasičské techniky potřebné k zásahu. Auto 
bude možno využívat i pro spolkovou činnost 

ostatních spolků a sdružení. Děkuji za pomoc 
s vyřízením technických záležitostí Pavlu Keclí-
kovi a Miloslavu Uhlíkovi st. 

Největší stavební akcí byla oprava stávající 
a stavba nové komunikace a kanalizace v části 
od Hospůdky U Splavu ke kovárně a do kopce 
kolem Míry Pixů až nad Leipnerovi. V rám-
ci stavby byla znovu vybudována opěrná zeď 
u čp. 56  a u kovárny. Byly připojeny dešťové 
svody do kanalizace. Zároveň došlo k připojení 
dvou nemovitostí na vodovod a tlakovou kana-
lizaci. Dopravní policie stanovila nové doprav-
ní značení v uličce. Provoz bude jednosměrný 
ze shora dolů.  Podařilo se vyřídit dvě dotace 
na tuto akci od MMR 323 tis. Kč a od Jihočes-
kého kraje 220 tis. Kč. Celkové náklady akce 
byly 1 724 tis. Kč.

V září proběhlo veřejné projednání projektu 
Revitalizace 
zeleně v obci 
Putim. Při-
pomínky byly 
zapracovány 
do projektu. 
První etapa 
se rozběhla na 
podzim. Byly 
pokáceny dva 
přestárlé a ne-
bezpečné stro-
my u autobu-
sové zastávky 
u školky a vy-
sazeno pět no-

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 26. 6. 2017

U s n e s e n í  č. 1/4/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/4/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu 
usnesení z minulého veř. zasedání.

U s n e s e n í   č. 3/4/17
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí roz-
počtová opatření obce č. 7,8/17.

U s n e s e n í  č. 4/4/17
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje Účetní 
závěrku obce a výsledek hospodaření obce za 
rok 2016 dle předložených dokladů.

U s n e s e n í  č. 5/4/17
Zastupitelstvo obce schvaluje přezkum hos-
podaření a závěrečný účet obce za rok 2016 
bez výhrad. 

U s n e s e n í  č. 6/4/17
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje Účetní 
závěrku MŠ Putim za rok 2016 dle předlože-
ných dokladů.

U s n e s e n í  č. 7/4/17
Zastupitelstvo obce Putim neschvaluje zá-
měr odprodat část pozemku č. 224/1.

U s n e s e n í  č. 8/4/17
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje propla-
cení neinvestičního příspěvku DSO Blanic-
ko-otavskému regionu ve výši 7 000,- Kč.

U s n e s e n í  č. 9/4/17
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje postavit 
na obecním pozemku obrubník okolo scho-
diště u č.p. 7.

vých stromů lip, z toho tři u zástavky a dvě lípy 
na návsi. Dále byly založeny dva trvalkové zá-
hony. Jeden na návsi a druhý u školky. V příš-
tím roce budou ošetřeny zdravotním řezem 
stromy na návsi a u školky. Dále budou poříze-
ny odpadkové koše a budky pro ptáky. Na tuto 
etapu získala obec ze Státního fondu životního 
prostředí 78 % dotaci z celkových nákladů. Cel-
kové náklady budou 224 tis. Kč. V příštím roce 
budeme žádat o dotaci na další etapy – hráz, 
cesta k nádraží, okolí kostela atd.

Z dotačního programu obnovy venkova Ji-
hočeského kraje získal DSO Zlatý vrch dotaci 
– obec Putim z ní pořídila nové turistické zna-
čení. Jde o osm rozcestníků s místními a turis-
tickými cíly. Dále z ní byly pořízeny turistické 
letáky s mapou a obnovena jedna informační 
cedule na návsi. Celkové náklady byly 145 tis. 
Kč, z toho obec zaplatí 61 tis. Kč.

 V rámci členství v DSO Blanicko-otavské-
ho regionu jsme získali dva nové kontejnery na 
bioodpad. Dojde tak k rozšíření míst na uklá-
dání biodpadu. Pořizovací cena byla 86 tis. Kč, 
z toho obec zaplatila 53 tis. Kč. 

O úklid obce se celý rok pečlivě starali pod 
vedením Pavla Stružinského – Milena Vlacho-
vá, Alena Dunovská a Josef Kronika.

Na konci října ukončil provoz v obecní re-
stauraci U Cimbury pan Flandera. Děkujeme 
za dvouletou spolupráci během, které se z re-
konstruovaly toalety, postavil nový komín, od-
větrání a obnovily přístřešky na terase.  Obec 
hledala nájemce a nakonec se podařilo. Při-
hlásili se manželé Cinglovi z Putimi, kteří mají 
dlouholeté zkušenosti s vedením restaurace a 
penzionu. Restaurace U Cimbury bude otevře-
na od ledna pátky, soboty a neděle a od února 
i přes týden.  Těšíme se na spolupráci.

  Stalo se toho mnohem víc a o tom se dočtete 
v dalších příspěvcích. 

Přeji všem krásné prožití vánočních svátků 
a šťastný vstup do nového roku.

Za zastupitelstvo obce 
Petr Matouš



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

4 5
USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 

ZE DNE 27. 7. 2017

U s n e s e n í  č. 1/5/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e dopl-
nění programu o dva body Věcné břemeno 
a Schválení zveřejnění záměru výměny po-
zemku program jednání.

U s n e s e n í  č. 2/5/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu 
usnesení z minulého veř. zasedání.

U s n e s e n í   č. 3/5/17
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí roz-
počtová opatření obce č. 9,10/17.

U s n e s e n í  č. 4/5/17
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne se spol. E.ON Distribuce, a.s. České Bu-
dějovice týkající se pozemku par. č. 1677/4 
v k.ú. Putim za jednorázovou náhradu ve 
výši 10 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.

U s n e s e n í  č. 5/5/17
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění zámě-
ru vyměnit část pozemku parc.č. 1070/9 o vel-
kosti 181 m2 za část pozemku 1081/1 o velikos-
ti 181 m2.

U s n e s e n í  č. 6/5/17
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovite-
le akce „Putim –  místní komunikace, části 
A,B“  ( A. S 01 Revitalizace návsi a přilehlých 
komunikací – Putim, II. etapa – „lokalita 
u mlýna“ a B. S 02 Oprava komunikace Ke 
mlýnu) firmu Š+H Bohunice s.r.o. a pověřu-
je starostu, aby s ní podepsal smlouvu.

U s n e s e n í  č. 7/5/17
Zastupitelstvo obce schvaluje převod přebyt-
ku výsledku hospodaření za rok 2016 ve výši 

22783,69 do fondu rezerv MŠ Putim. 

U s n e s e n í  č. 8/5/17
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení vý-
běrového řízení na nájem a provozování re-
staurace U Cimbury.

U s n e s e n í  č. 9/5/17
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejné pro-
jednání úpravy veřejné zeleně v obci.

U s n e s e n í  č. 10/5/17
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádost 
o dotaci na nákup hasičských oděvů pro 
SDH Putim a pověřuje starostu vypracová-
ním žádosti o dotaci.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 2. 10. 2017

U s n e s e n í  č. 1/6/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/6/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu 
usnesení z minulého veř. zasedání.

U s n e s e n í   č. 3/6/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí roz-
počtová opatření obce č. 11,12,13,14 /17.

U s n e s e n í  č. 4/6/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu na podá-
ní nabídek na akci „Putim – Dopravní auto-
mobil s přívěsem pro hašení“. Zavazuje se, že 
má dostatek prostředků na zajištění této akce. 
Jmenuje výběrovou komisi ve složení  Pavel 
Keclík, Václav Nosek, Pavel Stružinský, Mi-
loslav Uhlík a Jaroslav Němejc. Náhradníky 
komise jmenuje Stanislava Vlacha, Ing. Jose-
fa Šťastného, Ludvíka Schnaida, Radka Luska 
a Dagmar Chmelíkovou. Přímo obeslaní do-

davatelé budou tři firmy: Auto Vinkler, s.r.o, 
Písek; Auto Trutnov s.r.o., Trutnov; TECH-
SPORT, s.r.o. Brno. Výběrové řízení provede 
DSO Blanicko-otavského regionu.  

U s n e s e n í  č. 5/6/17
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o výkonu přenesené působnosti v ob-
lasti přestupkové agendy s Městem Pískem.

U s n e s e n í  č. 6/6/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne se spol. E.ON Distribuce, a.s. České Bu-
dějovice týkající se pozemku par. č. 1677/4 
v k.ú. Putim za jednorázovou náhradu ve 
výši 10 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.

U s n e s e n í  č. 7/6/17
Zastupitelstvo obce nevyhovělo žádosti paní 
Branžovské a doporučilo, aby svůj požada-
vek vyřídila v rámci změny nového územní-
ho plánu. 

U s n e s e n í  č. 8/6/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje připojení na 
obecní kanalizaci k č.p. 55 na žádost pana 
Kosánka a  firmy DENIPACK Paper s.r.o., 
Kollárova 1615, Budějovické Předměstí, 
39701 Písek čp. 204 na vlastní náklady žada-
telů a povoluje, aby vodovodní přípojky pro 
čp. 55 a 7 šly přes obecní pozemky. 

U s n e s e n í  č. 9/6/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek Zá-
chranná stanice živočichů Makov 2 000,- Kč 
a neschvaluje příspěvek fa Pekařství Kodádek.

U s n e s e n í  č. 10/6/17 
Souhlas k možnosti přejezdu pozemku p.č. 
598/6 za účelem umožnění přístupu k nově 
oddělovanému pozemku parc.č. 505/1, k.ú. 
Staré Kestřany paní Paulové v době vegetač-

ního klidu po dohodě s uživatelem pozemku 
Zemědělským družstvem 1. Máj Kestřany.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 16. 10. 2017

U s n e s e n í  č. 1/7/17
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/7/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu 
usnesení z minulého veř. zasedání.

U s n e s e n í   č. 3/7/17
Zastupitelstvo obce bere na vědomí roz-
počtová opatření obce č. 15,16/17.

U s n e s e n í  č. 4/7/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako dodava-
tele Dopravního automobilu s přívěsem pro 
hašení  firmu AUTO VINKLER s.r.o.  

U s n e s e n í  č. 5/7/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele na 
akci Revitalizace zeleně v intravilánu obce 
Putim Václava Vlasáka. 

U s n e s e n í  č. 6/7/17
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění pa-
sportu místních komunikací obce Putim.

U s n e s e n í  č. 7/7/17 
Zastupitelstvo obce schvaluje Strategický doku-
ment MAP rozvoje vzdělávání a to včetně všech 
příloh. Tento dokument včetně investičních a 
dalších záměrů je schvalován dle § 84 odst. 2 zá-
kona 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů, z pozice zřizovatele školy v obci.

U s n e s e n í  č. 8/7/17
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej palivo-
vého dřeva za 800,-Kč/m3.



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

6 7

V pátek 23. června 2017, přesně v předvečer 
svátku sv. Jana, uspořádalo Sdružení přátel 
Putimi s Dobrovolným sborem příležitost-
ných zpěvaček posezení u svatojánského 
ohně na plácku mezi řekami. Ylona Šťastná 
přítomné seznámila s tím, jakou moc má ten-
to večer a jaké magické rituály lze provádět. 
Místní zpěvačky pak zazpívaly osm písní, 
z nichž více než polovina byla cizojazyčných 

Úvodem bych chtěl vyjádřit velice příjemné a po-
těšitelné zjištění.
Letošní sečení se vydařilo! Jak jsem měl možnost 
hovořit s návštěvníky, mnohým z nich při příjezdu 
Selské jízdy a při hraní chorálu Ktož sú boží bojov-
níci slzely oči dojetím a podobné pocity se dostavo-
valy i při čtverylce na louce pod hrází. Děkujeme.

Sdružení přátel Putimi se do letošních slavností za-
pojilo pořádáním dvou doprovodných akcí:
V zasedací místnosti OU uspořádalo malou vý-
stavku, která připomněla letošní 200. výročí od 
narození sedláka Jana Cimbury. Tato byla zpes-
třena vystavením prádla našich prababiček, chod-
ských krojů a ještě doplněna vyšívanými kabelka-
mi ze současné doby. Vernisáž výstavy se konala 
v předvečer slavností v pátek 25. srpna 2017, kde 
měly hlavní slovo ženy z Dobrovolného sboru pří-
ležitostných zpěvaček.
V sobotu to byla beseda o Janu Cimburovi, kde 
kronikářka obce Jaroslava Pixová vyprávěla o tom, 
jaké byly pohnutky k napsání tohoto díla, i o od-
kazu pro dnešní dobu 
a přečetla několik uká-
zek ze stejnojmenné-
ho románu J. Š. Baara. 
Naše zpěvačky zpestřily 
besedu několika lido-
vými písněmi, které se 
vztahovaly k románu. 
Jak vernisáž, tak i bese-
da byla přijata s dobrou 
odezvou posluchačů 
a beseda se na prosbu 
sekáčů pro nedostatek 
místa opakovala.

Nezbývá než poděkovat 
všem účinkujícím, pro 
které je největší odmě-

Co se dělo  
ve Sdružení přátel Putimi

U s n e s e n í  č. 9/7/17
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na 
lyžařský výcvik o jarních prázdninách v roce 
2018 na putimské dítě ve výši 1 500,-Kč s mož-
ností navýšení.

– španělské, francouzské, anglické a dokonce 
i africká z Konga. Poté nastalo opékání buř-
tů a jakýsi malý piknik v trávě, protože si lidé 
s sebou vzali i nějaké nápoje k občerstvení. Ve 
hře na kytaru, flétnu a zpívání se pak pokračo-
valo u ohně až do pozdních večerních hodin. 

Jako každým rokem, i letos jsme vyrazili na 
cyklistický výlet za poznáním našeho okolí. 

Konal se 8. čer-
vence a jeli jsme 
kolem Otavy do 
Písku, na Cajsku 
a pak do vesnic 
Držov a  Louka. 
Cestou jsme po-
seděli v restau-
raci U  Petra, kde 
nám pan hostin-
ský připravil malé 
občerstvení jako 
pozornost. Proto-
že byl teplý den, 
na zpáteční cestě 
jsme se vykoupa-
li a velmi příjem-
ně osvěžili v řece 
Otavě. 

CIMBUROVO SEČENÍ 2017

nou potlesk naší malé, zato přeplněné za-
sedací místnosti OU.                       



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

8 9

Hasiči oslavili  
120 let  

založení sboru 

Páté putimské setkání 
HARMONIKÁŘŮ 

V sobotu 2. září zaví-
tali na putimskou faru 
po několika letech 
opět ZPĚVAČKA 
EVA KRIZ LIFKO-
VÁ a MILAN DVO-
ŘÁK, jenž svého času 
doprovázel i Hanu 
Hegerovou na klavír. 
Gotickou síní fary za-
zněly tóny francouz-
ských šansonů a písní 
slavných francouz-
ských interpretů jako 
Edith Piaf, Brel, Brassens, Aznavour a další. 
Program měl název Hvězdy pana Coquatrixe 
– příběh pařížské Olympie. Olympie byla a je 
nejslavnějším francouzským koncertním sá-
lem. Účast byla hojná – bohužel putimských 
obyvatel přišla jen hrstka.

Další KONCERT NA FAŘE se uskutečnil ve 
sváteční den 28. září. Dobrovolný sbor pří-
ležitostných zpěvaček zazpíval několik rene-
sančních i jiných písní, ale také chorál Svatý 
Václave. Dále vystoupilo duo sourozenců 
Hornátových: Veronika hrála na příčnou flét-
nu a Miroslav na kytaru – velmi milé a vtip-
né vystoupení. Závěr patřil Evě Dvořákové a 
Haně Žižkové, která Evu doprovázela na flét-
nu. Eva Dvořáková má u nás řadu příznivců 
a sklízí vždy velké a zasloužené ovace. Pro 
všechny přítomné toto byl příjemný kultur-
ní zážitek a velmi hezky strávené odpoledne. 
Tyto koncerty pořádáme hlavně pro putimské 
občany. I když účast bývá hojná, převážná vět-
šina návštěvníků je však z okolí. 

DOBROVOLNÝ SBOR PŘÍLEŽITOST-
NÝCH ZPĚVAČEK                                                                                   
Výborné vystoupení, výborná reprezentace 
obce, tak lze zhodnotit vystoupení našich zpě-
vaček na VIII. festivalu pěveckých sborů Zdeň-
ky Zárubové ve Vodňanech 14. října 2017. Své 

umění zde předvedlo pět sborů, kromě našich 
ještě dva z Českých Budějovic a rovněž z Vod-
ňan.  Skvělé obecenstvo a ještě lepší atmosféra 
v zaplněném sálu kulturního domu. Pro naše 
zpěvačky bylo toto první vystoupení, kde byla 
možná přímá konfrontace s jinými sbory a tato 
dopadla výborně, neboť jako jediné sklidily 
aplaus obecenstva ve stoje. Je dobře, že se náš 
pěvecký sbor dostává do povědomí poslucha-
čů nejen v obci, kde má dobré zázemí od obce 
i SPP, ale postupně získává příznivce i v okolí. 
Samotným zpěvačkám přejeme další úspěšná 
vystoupení. Od nás posluchačů a příznivců jim 
patří  poděkování za velice příjemné pocity 
z jejich vystoupení.

Ve Vodňanech účinkovali: Anna Dvořáková, 
Eva Dvořáková, Stanislava Fügnerová, Ve-
ronika Hornátová – příčná flétna, Miroslava 
Janečková, Alena Jarešová, Anna Kotrlíková, 
Jaroslava Pixová, Ilona Šťastná, Hana Žižková.

V letošním roce bude možnost poslechnout 
si naše zpěvačky ještě v Ražicích 3. prosince 
2017 u příležitosti rozsvícení vánočního stro-
mu a zahájení Adventu. V Putimi 23. prosin-
ce 2017 na tradičním zpívání u vánočního 
stromu.

Za Sdružení přátel Putimi Václav Pixa

V sobotu 10. června slavili hasiči 120 let od 
založení sboru. Sobotní program začal ve 
13 hodin uvítáním hostů v sále kulturního 
zařízení starostou obce Petrem Matoušem 
a starostou SDH Miloslavem Uhlíkem. Celé 
oslavy začaly slavnostním nástupem hostů, 
hasičů ze širokého okolí, z Vlachovo Březí, 
Lán a zástupci obce Putimov  před hospodou 
za doprovodu dechové hudby  Doubravanky. 
Slavnostní průvod pochodoval k pomníku 
padlých, kde byl položen věnec. Poté se prů-
vod vrátil na náves, kde slavnost pokračovala 
zahráním písně „ Na památku kamarádům 
„ k uctění památky hasičů, kteří již nejsou 
mezi námi. Poté moderátor Vráťa Měchura 
přivítal přítomné a hosty hejtmanku Jč. k. 
Ivanu Stráskou, člena VV SH ČMS, staros-
tu OSH Tábor Aloise Pazderu, starostu obce 
Petra Matouše, starostu OSH Písek Jiřího 
Heinricha, emeritního starostu OSH Písek 
Jiřího Nováka, ředitele HZS Jč.k. územního 
odboru Písek plukovníka Luboše Broulima, 
starostu místních hasičů Miloslava Uhlíka 
a další hosty. 

Po slavnostních projevech byly předány vy-
znamenání členům, předány stuhy k prapo-
ru od hejtmanky, SDH Lány, Vlachovo Březí 
a SHČMS. Od SDH Heřmaň jsme převzali 
pamětní plaketu. Dále následovala ukázka 
požárního útoku dětí  Heřmaně a Kestřan. 
Děti obdržely diplomy, poháry a upomínko-
vé předměty.

Poté následovala ukázka staré techniky – SDH 
Nemějice  předvedl koňskou stříkačku z roku 

V sobotu 14. října se uskutečnilo již 5. pu-
timské setkání harmonikářů. Příjemné po-
svícenské odpoledne připravili místní hasiči. 
Celé odpoledne moderoval Vráťa Měchura, 
moderátor televize Šlágr.  Sobotní odpoled-
ne navštívilo mnoho posluchačů nejen zblíz-
ka, ale i z dalekého okolí a též přátelé z Křen-
ku u Staré Boleslavi. Všech 22 harmonikářů 
odvedlo perfektní  výkony, zejména jejich 
společná vystoupení brala dech. Lidé si při 
nich zazpívali své oblíbené písničky a někteří 
si i s chutí zatancovali.
Nejmladší vystupující byla Kamila Nováková 
ze Záhoří. Nejstarší Jan Komenda se ze zdra-
votních důvodu omluvil.  
Hraní nebralo konce, protáhlo se až do ve-
černích hodin. Všichni vystupující  dostali 
na závěr pamětní listy, které navrhnul Václav 
Pixa od školy.

Miloslav Uhlík – starosta sboru

1898, SDH Pamětice dvoukolovou stříkačku 
z roku 1936, SDH Štěkeň hasičkou stříkačku „ 
Stratílek“ křtěnou  „ Zuzana“ s datem převze-
tí 21. 2. 1928, SDH Tábor předvedl automobil 
značky „ Henschel“ rok výroby 1942 – vozi-
dlo vyrobeno jako speciální letištní zásahové 
vozidlo pro potřebu letectva Luftwaffe.



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

10 11

Obecní 
knihovna

Dětský den v Putimi

Vážení občané,
obecní  knihovna v naší obci je základní kni-
hovnou, která poskytuje veřejné knihovnic-
ké a informační služby.

V tomto příspěvku Vás chci informovat 
o službách, které  jsou v naší  knihovně nabí-
zeny a  které můžete i Vy bezplatně využívat.

Jsou to:
– výpůjční služby knížek z knižního fondu 

naší knihovny, 
– výpůjční služby z tzv. výměnného fon-

du, což jsou knížky zapůjčené z Městské 
knihovny Písek

– výpůjční služby časopisů
– přístup k informacím na internetu, ke kte-

rým má knihovna bezplatný přístup
Ani nepříznivé počasí nezabránilo věhlasné-
mu mořeplavci, Kryštofu Kolumbovi, navští-
vit nemalou skupinu nadějných putimských 
objevitelů a nalákat je na cestu napříč svě-
tadíly. Na dobrodružné výpravě potrénovali 
všechny smysly, které jsou pro každého ces-
tovatele nedocenitelné.                                                          

Dobrodruzi naposledy zamáčkli slzu v oku 
při pohledu na známé evropské památky a 
typickou evropskou faunu (Európa jim při-
pravila zkoušku zraku) a vydali se vstříc ne-
známým krajinám.

V Asii provoněné kořením jim laskavá in-
dická hospodyňka dovolila přičichnout pod 
víčka svých kořenek a zjistit tak, jak vytříbe-
ný mají čich.

Knižní fond je každoročně doplňován ná-
kupem nových titulů. Za zmínku určitě stojí 
uvést novou knihu autorky Jaroslavy Pixové 
s názvem „Za osudy klapajících perliček“. 
Autorka se tématem vrací k historii mlýnů 
a  jejich poutavých příběhů. O které mlýny 
jde se dozvíte v knížce, která právě vyšla.

Kdo má rád kriminální příběhy, jistě ho po-
těší další soubor krimi povídek „Námluvy se 
zločinem“, kterou napsal známý písecký au-
tor, bývalý kriminalista Ladislav Beran.  

Nových knížek je víc, které obhohatily kniž-
ní fond naší knihovny. Uvádím jen ty, kte-
ré jsou pro nás s ohledem na autory známé 
a stojí za to si je přečíst. 

Všechny, nejen pravidelné čtenáře rádi přiví-
táme v naší knihovně. O knihovně je možné 
říci, že také slouží jako prostor pro setkávání 
všech generací. Přijďte tedy jen tak posedět 
a  odpočinout, nahlédnout do knížky nebo 
časopisu. Samozřejmě se můžete připojit 
k internetu. S výběrem knih Vám rádi pomů-
žeme. Knihovna je otevřena každou středu od 
15  do 18 a sobotu vždy od 15  do 17 hodin.  

Šabatová Eva – knihovnice                    

V Austrálii našpicovali uši, aby jim neušel 
ani jeden podivuhodně neznámý zvuk ze 
sluchového pexesa, které si pro ně připravil 
domestikovaný klokan s mládětem v kapse.

Sice neobjevili, zato si ohmatali Ameri-
ku, k  čemuž jim pomohla bystrá indiánka 
z kmene Nosků.

Na návštěvě posledního kontinentu se necha-
li zlákat půvabnou Afričankou k ochutnávce 
místní kuchyně, přičemž měli možnost otes-
tovat své mlsné jazýčky, zda poznají, co zrov-
na ochutnaly.

Tak jako každého objevitele, i naše putimské 
odvážlivce čekalo po dlouhém cestování také 
překvapení v podobě divadla O Všudybylovi.

 za kulturní komisi Jana Kapustová

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY
24. 12. 2017 ve 22.00 hodin 
PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA

25. 12. 2017 v 8.30 hodin 
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ

1. 1. 2018 v 8.30 hodin
SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE

Přeji požehnané vánoční svátky a těším se na setkání
P. Cyril Havel



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

12 13

Pouťová jízda 2017K třídění a ukládání        
odpadu 

Jarní prázdniny 
s výukou lyžování 

Na období jarních prázdnin plánujeme dru-
hý ročník lyžařského zájezdu spojeného s vý-
ukou lyžování. Odjíždět se bude opět v pon-
dělí ráno, tedy 26. 2. 2018, a návrat bude 
2. 3. 2018 večer. Zájezd je určen dětem, do-
spělým i celým rodinám. Péči o děti od první 
do deváté třídy a jejich případnou výuku ly-
žování zajistí certifikovaní instruktoři. 

Ubytování bude zajištěno v hotelu Swing 
v Radslavi, lyžování v rakouském skiareálu 
Hochficht. V současné době pracujeme na 
kalkulaci ceny. Zastupitelstvo obce již před-
běžně schválilo příspěvek pro děti putim-
ských rodičů. Detaily upřesníme a zveřejníme 
na stránkách obce.

Pavel Keclík

Vážení spoluobčané, nejprve bych chtěl 
poděkovat všem, kteří dodržují stanovené 
podmínky a poctivě třídí odpad. V obci je 
několik sběrných míst, kde je možné vytří-
děný odpad uložit. Bohužel, se čím dál čas-
těji setkáváme s porušováním těchto pra-
videl. V obci, lese i okolí se tvoří tzv. černé 
skládky, kde se hromadí odpad a nepotřebné 
věci. Vzhledem k tomu, že na obec průběžně 
kontroluje odbor životního prostředí, nemů-
žeme toto nechat bez povšimnutí. Likvidace 
a úklid těchto míst se zbytečně prodražují 
a stojí více peněz z obecního rozpočtu. Kon-

Také o letošní pouti se sešli 
motorkáři z Putimi a okolí, 
aby společně projeli naší obcí. 
Tato již tradiční akce přiláka-
la více než 90 jednostopých 
strojů a stala se bezpochyby 
největší pouťovou atrakcí. 
Sami zakladatelé akce, tedy 
Pepa Šťastný a Jirka Vlk byli 
překvapeni tak velkou účas-
tí. Každý z účastníků dostal 
v Hospůdce U Splavu zdar-
ma točené nealko pivo, nebo 
limonádu, ale to jistě není 
pravý důvod, proč je naše 
projížďka tak hojně navště-
vovaná. Jedním z důvodů je 
počasí, které nám opět přálo, ale hlavně pak 
to, že motorkáři jsou lidé, kteří drží při sobě 
a do Putimi se rádi vrací. Za nádražím jsme 
opět projeli přes zahradu Pepíka Šťastného 
a kolona tedy mohla projíždět plynule celou 
Putimí. Příští rok vyrážíme opět o pouťové 
neděli v 10 hodin od Hospůdky U Splavu, 

tejnery na bioodpady jsou rozmístěny tak, 
aby občané k nim měli co nejkratší cestu. 
Dále zajišťujeme dvakrát do roka – na jaře 
a na podzim – svoz nebezpečného a velko-
objemového odpadu, kterého mohou občané 
využívat. Pokud ani toto někomu nevyhovuje 
nebo nestačí, je možné likvidaci odpadu ře-
šit osobně nebo telefonicky na č. 774327 759. 
Budeme se snažit vám vyjít vstříc a pomoci 
s uložením, neboť je to snazší a levnější cesta.  
Děkujeme.

Za tým obecních pracovníků  
Pavel Stružinský

tak pozvěte své známé, ať společně překoná-
me stovku. Děkujeme všem účastníkům na 
motorkách, ale i přihlížejícím divákům, kte-
rých je také stále více. 

Za motorkáře a Hospůdku U Splavu
Pavel Keclík



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

14 15

SKALIČNÝ
Týden na planetě

Druhý srpnový týden jsme s dět-
mi z Putimáčku opět strávili ve 
skautském tábořišti za Novou Vsí 
u Čížové, na břehu rybníka Skalič-
ný. Pohádkový příběh knihy Malý 
princ od francouzského spisovatele 
Exupéryho byl předlohou letošní 
celotáborové hry, proto jsme tedy 
tábořiště přejmenovali na planetu 
Skaličný. 

Počasí se nám celkem vydařilo a až 
na jeden propršený den se na nás 
celý týden smálo sluníčko. Tradič-
ně nabitý denní program děti bavil 
a zaměstnával tak, že na stýskání 
po domově neměli myšlenky ani ti 
nejmenší. Tentokrát byly děti roz-
děleny do třech vyrovnaných druž-
stev. O vyrovnanosti svědčí i to, že 
poslední den soutěže od sebe dělil 

každé z družstev pouhý jeden bod. Říká se, 
že vyhrát může vždy jen jeden. Tentokrát ale 
vyhráli opravdu všichni. V našich hrách kla-
deme důraz na týmového ducha, vzájemnou 
pomoc a zapojení všech členů družstva. Děti 
se opět přesvědčily o tom, že každý v týmu je 
důležitý a vyplatí se poslouchat názor i toho 
nejmenšího. Mimo hlavní celotáborovou hru 
proběhla opět i soutěž o nejlepšího střelce tá-
bora. Všechny děti střílely z luku a ze vzdu-
chovky. Noční finále střelby ze vzduchovky 
na osvětlený balónek rozhodlo o tom, že 
nejlepším střelcem tábora se stal mladý Jirka 
Kozák. Potvrdil tím známé lidové rčení a ani 
zde tedy nepadlo jablko daleko od stromu.

Na vysoký standard kuchyně si ochotně 
zvykáme a necháváme se hýčkat od našeho 
dvorního kuchaře Vladimíra Fráni, který si 
tentokrát na pomoc přizval svoji dceru Ivču. 
Za jejich práci se jim děti odměnily závěreč-
nou písničkou, doslova ušitou na míru. Říká 
se, že za vším má člověk hledat ženu. I my 
vděčíme za pečlivě připravený a do detailu 
propracovaný celotýdenní program ženě. 
Bez Dáši Štěrbové bychom byli my ostatní 
vedoucí ztraceni. Jako hlavní vedoucí a hos-
podářka odvedla při přípravách i na táboře 
samotném velký kus práce. 

Letní tábor 2017 je tedy za námi a tak už mů-
žeme jen vzpomínat. Věřím, že si většina dětí 
vzpomene na nakupování v našem táboro-
vém Baobab suprmarketu. Někdo s  úsmě-
vem, jiný s lehkým svěděním ve stehnech. 
Další si vybaví vytváření fotoseriálů, nebo 
úkryt vybudovaný nad táborem v lese, kam 
byl vstup pouze na heslo. Je toho jistě mno-
hem víc a každý si odvážíme nějaký svůj zá-
žitek. Jsme vděčni a moc děkujeme všem, 
kteří nám pomáhali s přípravami a bourá-
ním tábořiště. Zvláštní poděkování zaslou-
ží tým vedoucích. Celý týden dělali vše pro 
spokojenost našich dětí, a aniž by si to mož-



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 7

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

16 17
ná uvědomili, vy-
tváří jim tím krás-
né vzpomínky 
na dětství. Není 
v dnešní době sa-
mozřejmostí, že 
někdo obětuje 
dovolenou, pře-
vezme odpověd-
nost za třicet dětí 
a odjede s nimi 
na týden do lesa. 
Lhal bych, kdy-
bych zde psal, že 
je to od nás ně-
jaká velká oběť. 
Všichni se vždyc-
ky shodneme na tom, že je to nejlépe strá-
vený čas dovolené a naprosto dokonalé od-
reagování od každodenních starostí. My už 
se nemůžeme dočkat příštího letního tábo-
ra, který bude opět ve stejný čas a na stejném 

místě, tedy druhý týden v srpnu na Skalič-
ném. Vám ostatním bych přál takový týden 
také někdy zažít.

Za Putimáček
Pavel Keclík

MÍSTNÍ POPLATKY
Obec Putim oznamuje, že poplatky za komunální 

odpad, poplatky ze psů a kanalizaci je možno zaplatit 
na Obecním úřadě v Putimi. Můžete je uhradit i 

bezhotovostně na účet obce č. 0640001319/0800, 
jako variabilní symbol uveďte vaše číslo popisné.

Poplatek za komunální odpad činí 400 Kč za osobu 
nebo nemovitost bez trvalého pobytu.  

Splatný je do 28. února.

Poplatek ze psa je 100 Kč za prvního a 150 Kč za 
druhého a dalšího psa. Splatný je do 28. února.

Poplatek za kanalizaci je 400 Kč za osobu nebo 
nemovitost bez trvalého pobytu.  

Splatný je do 30. dubna.

SVOZ POPELNIC 
BĚHEM  

VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ  
A NA NOVÝ ROK

52. týden 2017
Svoz vycházející na úterý 26. 12. proběhne 

jako v běžném týdnu.

 1. týden 2018
Svoz popelnic, který vychází na úterý 2. 1. 

proběhne o den později ve středu 3. 1.

Obecní knihovna  
je otevřena ve středu od 15 do 18 hodin  

a v sobotu od 15 do 17 hodin

PRONÁJEM TENISOVÉHO KURTU v Putimi 2018

Areál TJ Sokol Putim obsahuje jeden kurt s umělým povrchem na tenis  
nebo je ho možno využít alternativně pro nohejbal a volejbal.  
Areál je oplocen, bez umělého osvětlení.

SPRÁVCE KURTU:  
Václav Souhrada, mobil: 606 317 602 
TJ Sokol Putim, IČO :128 957 25
OTEVÍRACÍ DOBA:  
Duben, květen a září: pondělí – neděle 9:00 hod. až 20:00 hod.
Červen až srpen: pondělí – pátek 15:00 hod. až 20:00 hod.
 sobota a neděle 9:00 hod až 21:00 hod.
Výběr z provozního řádu:
Hrát může pouze osoba, která:
1) Zaplatila poplatek správci nebo vlastní permanentku.
2) Má rezervaci na daný den a hodinu (není-li v tu dobu hřiště volné).

Práva a povinnosti návštěvníku:
1) Každý návštěvník je povinen dodržovat a zachovat čistotu všech míst a zařízení tenisového areálu.
2) Vstupovat na kurty je dovoleno pouze ve sportovní obuvi, která povrch hřiště neponičí (zákaz vstupu kopačky, tretry, boty s podpadkem). 
3)  Zákaz vstupu se zvířaty, manipulace s ostrými předměty, zákaz kouření a odhazování odpadku, zákaz konzumace alkoholických nápojů.     
Podmínky pro rezervaci: 
1) Rezervaci tenisového kurtu je možno provést u správce tenisových kurtů na základě rozvrhu a herního plánu.
2) Maximálně si lze rezervovat hrací dobu:
 a) 2 hodiny denně, další hra ve stejný den jen v případě volné kapacity kurtů.
 b) dobu delší pouze se svolením správce.
3) V případě že rezervaci nedodržíte, je nutno se co nejdříve odhlásit.
4) Nedostavíte-li se do 10 minut po započetí každé hodiny rezervace, považuje se kurt za volný a rezervace je o hodinu krácena.

POPLATKY KURTU:  
Duben až září 80,-Kč / za hodinu
Permanentka 1000,-Kč / sezonní
Míčové hry ve skupinách 120,-Kč / za hodinu
Děti do 15 let zdarma
Děti od 15 do 18 let 40,-Kč / za hodinu

GPS souřadnice:   
Loc: 49°15‘45.147“N, 14°7‘41.63“E

Výtěžek z kur tu bude použit na rozvoj  

Tělov ýchovné jednoty Sokol Putim.

13. ledna  
MYSLIVECKÝ PLES – Putim

3. února   
HASIČSKÝ  A SPORTOVNÍ PLES – Kestřany

17. února  
HASIČSKÝ PLES – SDH Putim

2. března  
PLES obce KESTŘANY

10. března 
SPORTOVNÍ PLES – TJ Sokol Putim

v Putimi v roce 2018
Plesová sezóna



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  P R O S I N E C  2 0 1 718

Z P R A V O D A J   S E S T A V I L   N A  O Ú  P U T I M   V Á C L A V  P I X A  A  M G R .  P E T R  M A T O U Š   |   F O T O  P A V E L  K E C L Í K ,  J A N A  K A P U S T O V Á ,

D A G M A R  C H M E L Í K O V Á  A  J A R O S L A V A  P I X O V Á   |   G R A F I C K Á  Ú P R A V A  A  S A Z B A  J I Ř Í  P O B Ř Í S L O 

T I S K  Z P R A V O D A J E  P O V O L E N  P O D  Č .  M K  Č R  E  1 1  4 4 8

Poslední utkání sezóny 2016–2017 jsme na 
domácím hřišti sehráli 11. 6. 2017. Od pon-
dělka 12. 6. jsme započali s celkovou rekon-
strukcí hrací plochy. Trávník byl nejprve 
posečen a vyčesán, poté rozřezán na pruhy, 
zapískován, provzdušněn a znova oset. Na 
takto ošetřenou plochu byl na dva měsíce 
zakázán jakýkoliv vstup. Rekonstrukci pro-
vedla firma Eurogreen, celkový náklad byl 
185 000,- Kč se sedmdesáti procentní dota-
cí z Jihočeského kraje. Dále byla provedena 
meliorace okolo pravé strany hřiště, která 
byla dlouhodobě podmáčená.  V příštích le-
tech je ještě potřeba dodělat fasádu budovy 
s kabinami, dokončit výměnu zbývajících 
oken a oplotit areál. V blízké budoucnosti 
budeme řešit co s tenisovým kurtem: zda se 
zruší kvůli posunu hřiště, nebo bude prove-
dena rekonstrukce. 

V loňské premiérové sezóně v krajské sou-
těži jsme skončili na 5. místě se 43 body 
s  celkovým skóre 57 : 58. Konečné umíst-
nění i  celkové vystoupení našeho mužstva 
v soutěži můžeme jednoznačně hodnotit 
jako úspěšné a je třeba poděkovat hráčům 
za dobré výkony a reprezentaci obce. Jed-
ním dechem je nutno také poděkovat těm, 
kteří se starají o zázemí hráčů, což je hlavně 
příprava a údržba hrací plochy, dále praní 
dresů, pořadatelská služba, zajišťování ob-
čerstvení a údržba kabin. Bez těchto, dalo 
by se říci, pomocných činností se neobejde 
žádné družstvo, na vesnicích toto provádějí 

dobrovolníci a zdarma z oddanosti fotbalu. 
Velice, velice DĚKUJEME. 

Sezóna 2017–2018 byla rozehrána 20. srpna 
2017, pro nás je toto druhá v krajské sou-
těži. I v našem mužstvu došlo ke změnám. 
K zásadní změně dochází na postu trenéra, 
kde Jiřího Peroutku, kterému tímto velice 
děkujeme za jeho práci, střídá Milan Satra-
pa. Z mužstva odešli David Hynouš s Marti-
nem Pekárkem, aktivní kariéru ukončil Josef 
Klimeš. I  těmto děkujeme za jejich činnost 
v našem klubu. Novými hráči jsou Aleš Smo-
la, Radek Šitner a Filip Šťastný.  

Podzimní část soutěže máme zatím rozehra-
nou dobře, třetí místo, 26 bodů s celkovým 
skóre 36 : 26. Z třinácti zápasů máme 8 ví-
tězných, 2 nerozhodné a 3 prohry. Nezbývá 
než doufat, že budeme takto úspěšní i v dru-
hé polovině sezóny, která na domácím hřišti 
začne 1. dubna 2018 o Velikonoční neděli.                                                                         

Václav Pixa

Co je nového 
ve fotbalovém 
oddíle

PRONÁJEM  
FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

Fotbalový zápas 2.200 Kč  
(2x45minut, v ceně 2x kabiny, sprchy, 

připravené hřiště)
Trénink 1.000Kč  

(90minut, v ceně jedna kabina a sprchy – 
zakázaný vstup do brankovišť)

Turnaje  
řešeno individuálně  

(cena, termíny, doprovodné programy)

Kontakt: sokolputim@gmail.com 


